UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE FARMÁCIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA

Programa de Pós-Graduação em Farmácia (PPGFAR)
Rua Barão de Jeremoabo, 141, Faculdade de Farmácia

Campus Universitário – Ondina, Salvador/BA, CEP: 40170-115
Tel :+55 (71) 3283-6920
E-mail: ppgfar@ufba.br

RELATÓRIO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA INDICAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

EDITAL N.º 005/2023

No dia 12 de julho de 2023, os candidatos para ingresso na Seleção

Simplificada para indicação de Professor Visitante no Brasil/PPGFAR tiveram

suas documentações enviadas por via eletrônica analisadas seguindo o

critério descrito no Edital n.º 005/2023 – Seleção Simplificada para indicação de

Professor Visitante.

As notas atribuídas ao Currículo dos candidatos, Planos de trabalho e

Interação com o corpo docente do PPGFAR, conforme critérios estabelecidos

na Nota 1 do supracitado edital, foram registradas individualmente e estão

resumidas no Quadro 01.

Quadro 01

CANDIDATO LATTES PLANO INTERAÇÃO
RESULTADO FINAL

I. J. S 0 15 7 22

L. D. C 5,2 25 10 40,2

S. S. G 50 32 12 94

V. S. R. J. 14,9 20 10 44,9

Seguindo a classificação decrescente das notas, os candidatos S. S. G e

V. S. R. J. foram as indicações de Professor Visitante no Brasil/PPGFAR,

conforme indica o EDITAL N.º 005/2023.

Atenciosamente.

SAMUEL SILVA DA ROCHA PITA

Coordenador PPGFAR

mailto:ppgfar@ufba.br